
Udrží se měď nad 3 USD? 
 

Měď byla v poslední době pod silným prodejním tlakem, díky kterému se propadla na nejnižší 
úroveň za posledních 5 týdnů. Za výprodeji stála obecná averze k riziku a obavy ze zpomalení 
globální ekonomiky (a zejména dvou hlavních spotřebitelů: Číny a USA –viz. Obr. č.1), na 
které je zvláště citlivá. Za dnešní růstovou korekcí stojí kromě zlepšeného sentimentu na 
trzích rovněž zprávy z Číny. Tamní vláda snížila požadavky na rezervy 20ti „venkovských“ 
bank. Trhy doufají, že část uvolněných peněz půjde na nákupy relativně levné mědi.  

 
Obr. č. 1: - Největší importéři mědi (zdroj www.nationmaster.com) 
 
Měď během léta opustila růstový kanál (Obr. č.2 - červeně), v rámci kterého se pohybovala 
od konce roku 2008. Během srpnových výprodejů našla podporu až na psychologické úrovni 
3,00 USD. Od té doby se formuje nové obchodní pásmo mezi již zmiňovanou podporou na 
3,00 USD (zeleně) a rezistencí v blízkosti 3,70 USD (černě). Vybočí-li z něj měď 
v následujících týdnech jižním směrem, bude hledat další podporu v okolí 2,50 USD. Naopak, 
návrat nad rezistenci poblíž 3,70 USD jí otevře prostor směrem ke spodní hranici již 
opuštěného růstového kanálu (červeně).  
 

 
Obr. č. 2: - Vývoj ceny mědi za poslední 2 roky (zdroj Bloomberg) 


